
 

Delibera della Giunta Regionale n. 250 del 04/07/2014

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 13 - Direzione Generale per le risorse finanziarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RIDETERMINAZIONE OBIETTIVI PROGRAMMATICI DI SPESA IN TERMINI DI

COMPETENZA EUROCOMPATIBILE ASSEGNATI ALLE DIREZIONI GENERALI PER LE

POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E FORESTALI E PER LE POLITICHE SOCIALI, LE

POLITICHE CULTURALI, LE PARI OPPORTUNITA' E IL TEMPO LIBERO, MEDIANTE

RIDUZIONE DELL'OBIETTIVO PROGRAMMATICO DI SPESA DELLA DIREZIONE

GENERALE PER LE RISORSE FINANZIARIE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  9 Luglio 2014



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

a. che il Consiglio Regionale con legge regionale n. 3 del 16 gennaio 2014 ha approvato il "Bilancio 
di Previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il 
triennio 2014-2016”, in applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 
2011, n 118, in quanto ente partecipante alla sperimentazione ex articolo 36 del succitato decreto; 

b. che il Consiglio Regionale con legge regionale n. 4 del 16 gennaio 2014 ha approvato le 
"Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2014 e pluriennale 2014-2016 della Regione 
Campania - Legge di stabilità regionale 2014”,  

c. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 3 del 23 gennaio 2014 ha approvato il Documento 
Tecnico di Accompagnamento del Bilancio di Previsione 2014-2016, in applicazione delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n 118, in quanto ente partecipante alla 
sperimentazione ex articolo 36 del succitato decreto; 

d. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 92 dell’1 aprile 2014 ha approvato il bilancio 
gestionale per gli anni 2014, 2015 e 2016, in applicazione delle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n 118, in quanto ente partecipante alla sperimentazione ex articolo 36 
del succitato decreto; 

e. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 186 del 5/6/2014 ha assegnato alle strutture 
organizzative della Giunta Regionale gli obiettivi programmatici di spesa 2014 in termini di 
competenza eurocompatibile; 

 
RILEVATO  
 

a. che la Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali con nota prot.n. 
0456331 dell’1/7/2014 ha comunicato di aver utilizzato l’intero obiettivo di spesa assegnato, per 
cui non è in grado di provvedere al pagamento di spese che rivestono carattere di urgenza e che 
rientrano tra quelle previste al punto 8 della D.G.R.C. n. 186/2014; 

 
b. che per far fronte alle suddette spese occorre incrementare l’obiettivo programmatico di spesa in 

termini di competenza eurocompatibile della Direzione Generale per le Politiche Agricole, 
Alimentari e Forestali di euro 5.000.000,00; 

 
RILEVATO, altresì, 
 

a. che la Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il 
Tempo Libero con nota prot.n. 396896 del 10/6/2014 inviata con e-mail del 1° luglio 2014 ha 
rappresentato la necessità di dover effettuare pagamenti al fine di evitare di aggravare la già 
difficile situazione riguardante, tra l’altro, “soggetti di enorme fragilità come i minori, gli 
anziani, gli ammalati di SLA, che attraverso i 500 comuni riuniti in 57 ambiti territoriali sono 
assistiti con risorse regionali o vincolate dallo Stato che sono disponibili, ma non possono essere 
erogate con rischi anche per la rendicontazione al Ministero…”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  9 Luglio 2014



 

 

 
 

 
b. che per far fronte alle suddette spese occorre incrementare l’obiettivo programmatico di spesa in 

termini di competenza eurocompatibile della Direzione Generale per le Politiche Sociali, le 
Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero di euro 15.000.000,00; 

 
RITENUTO 
 

a. che a tanto si possa provvedere attraverso la cessione in favore della Direzione Generale per le 
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali e della Direzione Generale per le Politiche Sociali, le 
Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero di una quota dell’obiettivo 
programmatico di spesa 2014 in termini di competenza eurocompatibile assegnato alla Direzione 
Generale per le Risorse Finanziarie che presenta minore criticità; 

 
b. di dover demandare a successivi provvedimenti l’aggiornamento degli obiettivi programmatici di 

spesa assegnati alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie e alle altre strutture 
organizzative anche sulla scorta della effettiva quantificazione delle spese escluse dal patto di 
stabilità interno ai sensi dell’articolo 32, comma 4, della legge n. 183/2011, previa istruttoria della 
Direzione Generale per le Risorse Finanziarie d’intesa con il Capo Dipartimento delle Risorse 
Finanziarie, Umane e Strumentali; 

 
VISTI  

a. il decreto legislativo 23 giugno 2011, n 118; 
b. la legge 12 novembre 2011, n. 183; 
c. la legge 24 dicembre 2012, n. 228; 
d. la legge 27 dicembre 2013, n. 147; 
e. la legge regionale 30 aprile 2002, n. 7; 
f. la legge regionale 16 gennaio 2014, n. 3; 
g. la legge regionale 16 gennaio 2014, n. 4; 
h. la D.G.R.C. n. 3 del 23/1/2014; 
i. la D.G.R.C. n. 92 dell’1/4/2014;  
j. la D.G.R.C. n. 186 del 5/6/2014; 

 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

D E L I B E R A 
 
per le motivazioni svolte in narrativa che si intendono di seguito integralmente riportate: 
 
1. di variare gli obiettivi programmatici 2014 in termini di competenza eurocompatibile assegnati alle 

strutture organizzative della Giunta Regionale così come di seguito indicato: 
 

1.1. Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali - incremento dell’obiettivo 
programmatico di spesa 2014 in termini di competenza eurocompatibile di euro 5.000.000,00; 

 
1.2. Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo 

Libero - incremento dell’obiettivo programmatico di spesa 2014 in termini di competenza 
eurocompatibile di euro 15.000.000,00; 

 
1.3. Direzione Generale per le Risorse Finanziarie - riduzione dell’obiettivo programmatico di spesa 

di spesa in termini di competenza eurocompatibile di euro 20.000.000,00; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  9 Luglio 2014



 

 

 
 

 
2. di dover demandare a successivi provvedimenti l’aggiornamento degli obiettivi programmatici di 

spesa assegnati alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie e alle altre strutture organizzative 
anche sulla scorta della effettiva quantificazione delle spese escluse dal patto di stabilità interno ai 
sensi dell’articolo 32, comma 4, della legge n. 183/2011, previa istruttoria della Direzione Generale 
per le Risorse Finanziarie d’intesa con il Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e 
Strumentali. 

 
3. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Dipartimento della Salute e delle Risorse 

Naturali, al Dipartimento dell’Istruzione, della Ricerca, del Lavoro, delle Politiche Culturali e delle 
Politiche Sociali, al Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, alla Direzione 
Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, alla Direzione Generale per le Politiche 
Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero, alla Direzione Generale per le 
Risorse Finanziarie ed al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  9 Luglio 2014


	BURC n. 47 del  9 Luglio 2014

